promulga a seguinte Lei: 

Artigo 12.: — Fica incluído no Orçamento vigente do Município um Crédito Adicional Especial, 
custeado por excesso de arrecadação, conforme preceitua o inciso II do § 1° do Artigo 43 da Lei Federal 
n° 4.320/64, no valor de R$ 605.900,00 (seiscentos e cinco mil e novecentos reais), destinado à aquisição 
de caminhão coletor compactador para execução dos serviços públicos de manejo de resíduos sólidos 
urbanos, com recursos provenientes do Fundo Estadual de Prevenção e Controle da Poluição — FECOP, 
conforme a seguinte classificação orçamentária:

[...]

Ação: 18.541.0213.1006.0000 
Aquisição de Caminhão Coletor e Compactador de 
Lixo 

Elemento: Ficha 922 — 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
Vínculo: 100.008 FECOP 
Fonte: 02.81 Transferências de Convênios Estaduais - Vinculados 
Valor: R$ 605.900,00 seiscentos e cinco mil e novecentos reais 

`PArtigo 22.: — O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos proveniente 
de excesso de arrecadação de receita vinculada, oriunda do repasse do Fundo Estadual de Prevenção e 
Controle da Poluição — FECOP, nos termos do inciso II do §19 do artigo 43 da Lei Federal n° 4.32Q/4, não